

Esiopetuksen opetussuunnitelman muutokset 2022

Hyvinvointilautakunta 25.08.2022 § 117
478/12.00.00/2022

Valmistelu

Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala

Opetushallitus on 10.5.2022 julkaistuissa muutosmääräyksissä täsmentänyt useita opetussuunnitelmien perusteita ja määräyksiä, joiden tavoitteena on vahvistaa oppilaan ja opiskelijan oikeusturvaa ja oppimisympäristön turvallisuutta. Täsmennykset mahdollistavat nykyistä tehokkaammat ja oikea-aikaiset keinot puuttua kiusaamiseen, syrjintään, häirintään ja väkivaltaan esiopetuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa. Täsmennykset perustuvat muutoksiin, jotka on tehty perusopetuslakiin, lakiin ammatillisesta koulutuksesta, lukiolakiin ja lakiin tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta. Lait edellyttävät jatkossa, että lapsen ja nuoren etu otetaan ensisijaisesti huomioon aina, kun opetusta tai koulutusta suunnitellaan, järjestetään tai siitä päätetään. Muutokset tulevat voimaan 1.8.2022. Esi- ja perusopetuksen sekä koulutuksen järjestäjien on päivitettävä paikalliset opetussuunnitelmat siten, että ne vastaavat annettuja määräyksiä ja ovat käytössä elokuun alkuun mennessä.

Opetushallitus on päättänyt muutoksista Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin

- 2.1 Opetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet
- 3.1 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet
- 6.2 Yhteisöllinen oppilashuolto

Lukuun 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet on lisätty kirjaus siitä, että esiopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on otettava huomioon lapsen etu.

Luvusta 2.1 on poistettu toistoa, jotka liittyvät huoltajan veloitteeseen sekä esiopetuksen säännös- ja sopimus pohjaan.

Lukuun 2.1 on lisätty periaate, jonka mukaan lapsia ohjataan yksilöinä ja ryhmänä ottamaan vastuuta omasta käyttäytymisestään ja siitä, että ryhmässä ei kiusata, syrjitä tai aiheuteta vaaraa muille.

Lukuun 2.1 lisätään lainsäädäntöviitteet laista perusopetuslain muuttamisesta (163/2022).

Luvun 3.1 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet Hyvinvointia ja turvallista arkea käsittelevää kohtaa on vahvistettu muotoilemalla kappale uudelleen.

Lukuun 6.2 Yhteisöllinen oppilashuolto on lisätty opettajaa, päiväkodin johtajaa tai rehtoria koskeva velvoite ilmoittaa esiopetuksessa tai matkalla esiopetukseen tai kotiin tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle.

Lukuun 6.2 lisätään lainsäädäntöviite laista perusopetuslain muuttamisesta (163/2022).

Opetushallituksen 10.5.2022 antamien määräysten mukaan esiopetuksen järjestäjän on päivitettävä paikalliset opetussuunnitelmat siten, että ne vastaavat opetussuunnitelman perusteisiin tehtyjä muutoksia. Tarkistetut paikalliset opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2022.

Kemin kaupungin esiopetuksen lukuvuosisuunnitelmassa on huomioitu Opetushallituksen määräyksen mukaiset muutokset.

Meri-Lapin alueelliseen esiopetussuunnitelmaan kirjataan täsmennykset syksyn aikana.

Oheismateriaalina määräys esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muuttaminen

Esittelijä

Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta hyväksyy esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden muutokset 1.8.2022 alkaen.

Päätös

Hyvinvointilautakunta hyväksyi esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden muutokset 1.8.2022 alkaen.